12-02-2024 08:50:37

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações da Sra. Rosa Maria, que representa os demais solicitantes, no endereço supracitado,
existe um terreno sem calçada, o que favorece o acúmulo de terra, de lixo e a proliferação de insetos e animais
peçonhentos.

Ainda de acordo com os depoimentos, devido a falta de calçada os pedestres são obrigados a transitarem no
meio da rua, comprometendo a própria segurança.

Isto posto, solicitamos dentro da normalidade e legalidade, a notificação do proprietário para construção da
calçada. Na certeza de merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta
consideração.

solicitação de estudos técnicos que permitam atender aos moradores do Bairro Aclimação que pedem a
notificação do proprietário do terreno localizado no endereço abaixo, para que o mesmo realize a construção da
calçada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2021

RUA LUIZ FERREIRA DA FONSECA, NAS PROXIMIDADES DO N°390, ACLIMAÇÃO,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SGT EDNALDO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PRIVADA - NOTIFICAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

12-02-2024 08:50:37

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total